[image: image1.png]W

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

пятого созыва

         (тридцать третье заседание)

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2016г.                           № 179                                       с. Ловозеро
О внесении изменений в решение Ловозерского районного Совета

от 22.11.2012 №215 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ловозерский район Мурманской области» (в редакции решений от 29.11.2013 №19, от 26.03.2015 №99, от 25.02.2016 №153)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Ловозерского района,

Совет депутатов Ловозерского района   решил:

1.  Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ловозерский район Мурманской области, утвержденное решением Ловозерского районного Совета от 22.11.2012 № 215 (в редакции решений от 29.11.2013 N 19, от 26.03.2015 N 99, от 25.02.2016 №153) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 22:

1.1.1. абзац первый после слов «о бюджете муниципального образования Ловозерский район» дополнить словами «на бумажном носителе и (или) в электронном виде»;

1.1.2. подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) перечень объектов капитального строительства, финансируемых из бюджета муниципального образования Ловозерский район в очередном финансовом году, содержащий сведения об их мощности, сроках ввода в эксплуатацию, общей стоимости строительства, фактических объемах выполненных работ с начала строительства по состоянию на 1 июля текущего финансового года»;

1.1.3. подпункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) иные документы и материалы.».

1.2. Действие пункта 1 статьи 23 приостановить до 01.01.2017 года.

1.3. В статье 27:

1.3.1. абзац первый пункта 2 после слова «представляются» дополнить словами «на бумажном носителе и (или) в электронном виде»;

1.4. В пункте 2 статьи 36:

1.4.1. в абзаце первом слова «главного администратора средств областного бюджета» заменить словами «главного администратора средств бюджета муниципального образования Ловозерский район».

1.5. В пункте 2 статьи 37 слова «главных администраторов бюджетных средств» заменить словами «главных администраторов средств бюджета муниципального образования Ловозерский район».

1.6. В статье 39:

1.6.1. в абзаце первом пункта 1 слова «главных администраторов бюджетных средств» заменить словами «главных администраторов средств бюджета муниципального образования Ловозерский район»;

1.6.2. пункт 3 после слов «местного бюджета» дополнить словами «на бумажном носителе и (или) в электронном виде».

1.7. В статье 40:

1.7.1. дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ловозерский район и документы, установленные пунктом 2 настоящей статьи, представляются на бумажном носителе и (или) в электронном виде.».

2. Установить, что в 2016 году администрация Ловозерского района вносит одобренный проект решения Совета депутатов Ловозерского района  о бюджете муниципального образования Ловозерский район на рассмотрение Советом депутатов не позднее 25 ноября текущего финансового года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете «Ловозерская правда».
Глава

Ловозерского района                                                                       А.В. Шестак

Председатель Совета депутатов

Ловозерского района                                                                       В.В. Николаев
[image: image1.png]